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CONTEXTE
Enquête lancée par l’AMF42 :
• En mars 2024
• Cible : 323 communes

Sondage co construit avec :
• Département de la Loire
• Direction Départementale des Territoires de la Loire

Objectifs :
Identifier les attentes des maires en matière d’Ingénierie Territoriale
Arbitrer les thèmes des ateliers pour le 1er Forum de l’Ingénierie Territoriale
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LES 4 THÈMES RETENUS



Les premières tendances
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1 = priorité élevée, 4 = priorité faible

1

2

3

4



Routes / Infrastructure

Aménagement du territoire et urbanisme

Énergies renouvelables

Environnement / Déchets

Juridique

Ingénierie financière

Conduite de projets Assistance à Maîtrise d'Ouvrage (AMOe)

Enfance / Jeunesse

Santé (lutter contre les déserts médicaux)
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1234

Les sous thématiques les plus représentées sont:

1 = priorité élevée, 4 = priorité faible



Routes 
Infrastructure

Mobilités
(transports durables)

Gouvernance
Animation Territoriale

Environnement 
et durabilité

Services et infrastructures 
communales

Gouvernance et 
support technique

7.8%

31.3%

25.2%
18.3%

17.4%

43.2
%

18.9%

37.8%

31.1%

29.5%

19.7%

19.7%

28%

27%
20%

14%

6%
5%

Aménagement du territoire
et urbanisme

Habitat 
Architecture

Paysage 

Économie
Zones d'activités 

Commerces

Agriculture
Forêt

Eau
Assainissement

Énergies renouvelables

Environnement
Déchets

Juridique

Ingénierie financière

Conduite de projets
Assistance à Maîtrise

d'Ouvrage (AMOe)

Enfance / Jeunesse

Santé (lutter contre 
les déserts 
médicaux)

Culture 
Patrimoine

Tourisme
Sport

Numérique

Développement territorial et 
aménagement

LE DÉTAIL PAR THÉMATIQUE



Pourcentage de communes répondant "oui" à la question 
"vous est-il facile de trouver les bons interlocuteurs et les 

infos nécessaires pour lancer vos projets ?”
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0%

43.37%

71.43%

27.78%

45%
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80%
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%

20%

0%

85%

65%

60%

73.7%

63%

42%

14.3%

71.4%

50%

66.6%

61%

Pourcentage de communes ayant besoin d’un accompagnement
spécifique

L’IDENTIFICATION DES ACTEURS ET 
RESSOURCES À DISPOSITION DES COMMUNES
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MERCI
Hélène DAHAN
04 77 96 39 08
www.amf42.fr

direction@amf42.fr
18 Quai de l’Astrée 42600 Montbrison

CONTACT


